
1

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO SONDRIO “CENTRO”
Via Colombaro 8 – 23100 SONDRIO - Tel. 0342 213520  

Cod. Meccanografico SOIC81900B - Cod. Fisc.  93020740143 

Codice Univoco per la fatturazione elettronica: UFRC9A

    e-mail: soic81900b@istruzione.it – soic81900b@pec.istruzione.it – https://www.icsondriocentro.edu.it

______________________________________________________________________________________ 

All’Albo On Line/Sito web dell’Istituto 
All’interessato 

OGGETTO: Determina di assegnazione ufficio di RUP a valere sul PNRR Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 
linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023)

CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-34194
CUP: B74D23003910006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  l’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 avente per oggetto “Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

VISTO  il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO  l’art. 15 del D.Lgs. 36/2023 che disciplina il ruolo di RUP nel nuovo Codice dei Contratti Pubblici; 
VISTO il Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della Linea di Investimento 

3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 - Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’Istruzione: dagli asili nido all’università” 
del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU” n. 
65 del 12.04.2023; 

VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della Linea di Investimento 
3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 - Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’Istruzione: dagli asili nido all’università” 
del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTA la nota MIM prot. n. 132935 del 15 novembre 2023 recante “Istruzioni Operative” per le Azioni di 
Potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

VISTO   l’accordo di concessione per il finanziamento delle attività prot. n. 10204/2024 del 22.01.2024 che 
costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

mailto:soic81900b@istruzione.it
mailto:soic81900b@pec.istruzione.it
istsc_SOIC81900B.AOOAACECFB Registro Ufficiale 0002604/2024 del 01/03/2024



2

VISTO il Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 266 in data 14.02.2024; 
RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 17.02.2024 prot. n. 1999/2024; 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto 

DECRETA 

1.  di assumere l’ufficio di RUP (Responsabile Unico di Progetto) ai sensi dell’art. 15 del Dlgs. 36/2023 e 
dell’art. 5 della Legge n. 241/1990 per il progetto PNRR - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 
4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-34194; 

2. che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluse 

la rendicontazione ed eventuali controlli; 

3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa 

E DICHIARA INOLTRE  

che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in 
essere situazioni di incompatibilità. 
OM/lc 

Il Dirigente Scolastico 
    Ombretta Meago 
       Documento firmato digitalmente 


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	2. che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluse la rendicontazione ed eventuali controlli;
	3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa

		2024-03-01T15:45:17+0100
	MEAGO OMBRETTA




